
 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 16 del 10/02/2023  1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2023 
N. 16  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEI LAVORI PUBBLICI (ART.7 L.R. 14/2002 E S.M.I. – 

D.P.G.R. 05.06.2003, N. 0165/PRES.). ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNIO 
2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 2023. 

 
 

L'anno 2023, il giorno 10 del mese di Febbraio  alle ore 12:05 con partecipazione mediante collegamento in 
videoconferenza, come da regolamento approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 
27.10.2021, si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Coradazzi Claudio Sindaco Presente in videoconferenza 
Polo Rosella Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Tonello Martina Assessore Presente in videoconferenza 
Platti  Paolo Assessore Presente in videoconferenza 

 
 
Assiste il Segretario Gabriele  Rech. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Coradazzi  Claudio nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 16 del 10/02/2023  2 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEI LAVORI PUBBLICI (Art.7 L.R. 14/2002 e s.m.i. – D.P.G.R. 
05.06.2003, n. 0165/Pres.). Adozione programma triennio 2023/2025 ed elenco annuale 2023. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta comunale in modalità telematica, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 27.10.2021, 
Dato atto che gli assessori collegati in videoconferenza assicurano l’adeguata qualità della connessione che 
garantisce loro una buona comprensione di interventi e dichiarazioni; 
Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31/05/2002 l’attività di realizzazione dei lavori 
pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 

- ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 e s.m.i., detto programma deve essere 
predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa 
vigente, ed ai sensi del comma 6, del medesimo art. 7 nonché dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000 
e.s.m. il programma e l’elenco annuale dei lavori devono essere approvati unitamente al bilancio 
di previsione di cui ne costituiscono parte integrante; 

- l’art. 5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 e s.m.i. prevede le modalità per 
la redazione del programma in oggetto; 

Considerato che: 
- il programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche devono essere redatti nel rispetto 

di quanto stabilito dall’art. 7, comma 4, della L.R. 14/2002, secondo il quale il programma individua 
gli interventi da attivare sulla base di una relazione illustrativa, dell’inquadramento territoriale di 
massima, di uno studio di fattibilità tecnico - amministrativa e di quantificazione dei bisogni con 
particolare riferimento al bacino di utenza, di un preventivo di spesa e della individuazione dei 
presumibili tempi di attuazione; 

- ai sensi del comma 2, dell’art. 5, del Regolamento il programma deve essere predisposto in 
conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A) dello stesso; 

Atteso che: 
- lo stato di attuazione e di avanzamento dei lavori inseriti nell’elenco annuale 2022 del triennio 

2022-2024, al 31 dicembre 2022, è del 59,06%, come desunto nella scheda valutativa allegata alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- l’ufficio ha predisposto il programma triennale 2023/2025 e l’elenco annuale 2023 allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, individuando dettagliatamente le 
opere del programma triennale, con indicazione dei costi da sostenere, delle modalità dei 
finanziamenti, della tipologia delle opere da realizzare in relazione alle finalità da conseguire; 

- ai sensi del comma 3 dell’art. 5 del Regolamento il programma triennale 2023/2025 e l’elenco 
annuale 2023 adottati dovranno essere pubblicati dall’Amministrazione aggiudicatrice per almeno 
quindici giorni consecutivi; durante tale periodo chiunque abbia interesse può presentare 
osservazioni; 

- il programma triennale 2023/2025 e l’elenco annuale 2023 verranno approvati in sede di 
approvazione del bilancio di previsione 2023 di cui fanno parte integrante e sostanziale, tenuto 
conto delle eventuali osservazioni come su esplicitato; 

- ai sensi dell’art. 7, comma 4 della L.R. 14/2002 e dell’art. 5, commi 6 e 7 del regolamento il 
programma triennale e l’elenco annuale potranno essere oggetto di revisione con la specificazione 
che se trattasi di modifiche sostanziali trovano applicazione le procedure di cui ai commi 2, 3 e 4 
del regolamento di attuazione e con la precisazione che non sono considerate sostanziali le 
modifiche ai lavori programmati di importo pari o inferiore ad Euro 1.500.000,00; 

Ritenuto quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto: 
- adottare il programma triennale 2023/2025 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere 

pubbliche per il 2023, secondo le schede sub. a) e sub. b) predisposte ai sensi dell’art. 5, comma 
2 del regolamento di attuazione della L.R. n.14/2002 e s.m.i. e allegate al presente atto; 

- demandare all’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 3, del regolamento di 
attuazione, la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale adottati mediante 
affissione all’albo pretorio della presente amministrazione aggiudicatrice per quindici giorni 
consecutivi contestualmente alla pubblicazione della presente deliberazione in modo tale che 
durante tale periodo chiunque abbia interesse possa presentare osservazioni; 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Forni di Sotto, prot. 3 del 9/1/2023, con il quale è stato nominato il 
Dott. Gabriele Rech - Dirigente ex art. 110 comma 1 TUEL - responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici; 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’ufficio LL.PP. e quello di Regolarità 
contabile espresso dal Dirigente del servizio finanziario sulla proposta di deliberazione; 
Visti: 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 16 del 10/02/2023  3 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sulle leggi per l’ordinamento degli Enti Locali”; 
- la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14; 
- la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi palesemente espressi – per appello nominale per i 
componenti collegati in modalità telematica – resi nelle forme di legge,  
 

 
D E L I B E R A  

 
 

1)  adottare il programma triennale 2023/2025 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere pubbliche 
per il 2023, secondo le schede allegate sub. a) e sub. b) predisposte ai sensi dell’art. 5, comma 2 del 
regolamento di attuazione della L.R. n.14/2002 e s.m.i. e allegate al presente atto; 

2) demandare all’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 3, del regolamento di 
attuazione, la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale adottati mediante 
affissione all’albo pretorio della presente amministrazione aggiudicatrice per quindici giorni 
consecutivi contestualmente alla pubblicazione della presente deliberazione in modo tale che durante 
tale periodo chiunque abbia interesse possa presentare osservazioni; 

3) trasmettere copia del presente provvedimento per conoscenza all’Ufficio Ragioneria e per gli 
adempimenti di competenza all’Ufficio Lavori Pubblici e all’Ufficio di Segreteria; 

 
 
Successivamente, con separata votazione unanime, con voti palesemente espressi – per appello nominale 
per i componenti collegati in modalità telematica – resi nelle forme di legge, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003, così come modificata dall'art. 17, comma 12 
della L.R. 17/2004 e da ultimo dall'art. 11, comma 1, della L.R. 5/2013. 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 16 del 10/02/2023  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Coradazzi  Claudio   Gabriele  Rech 

 



 Atto n. 16 del 10/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO CORADAZZI
CODICE FISCALE: CRDCLD82R18L483S
DATA FIRMA: 10/02/2023 12:21:55
IMPRONTA: 7E64447A0B8F97FE3E6B10AB6AB78DCFDB143E4EDF67A0A3EF324F4A6978DE33
          DB143E4EDF67A0A3EF324F4A6978DE33F1918B225066C1B928F31379FCAB0A75
          F1918B225066C1B928F31379FCAB0A75015098D49266490590AA3E82946FA3E8
          015098D49266490590AA3E82946FA3E832E0E0B9A980965D6CD97FC6266F6E48

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 10/02/2023 12:24:41
IMPRONTA: 54EA8868D30BCF135167D11AC3EA48536137471B9AD715487E15EE2593411C55
          6137471B9AD715487E15EE2593411C55E303CA3AD2E993EC63C105197F183F7D
          E303CA3AD2E993EC63C105197F183F7D9B959829A69E46121C27384B6ADD0587
          9B959829A69E46121C27384B6ADD058708F6969247974CEFC201782AE94245C8


